
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1737 – Carnaubais/RN, Terça-feira, 08 de Agosto de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO, referente ao diário n 1733 do 
dia 02 de Agosto de 2023 
 

ESCOLA PRINCESA IZABEL 

PROFESSOR(A) PEDAGOGO 

 

ORDEM NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

03 NILZA MARTINS 
SANTIAGO 

23/12/1985 

 
Carnaubais, 08 de Agosto de 2023 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 190/2023- GAB 04 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 

 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Srª. 
Geovana Patrícia Silva de Araújo, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador(a) do Ensino Fundamental I, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 191/2023 07 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre LICENÇA Servidor Público Municipal 
e das outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 07/08/2023, e com termino em 
07/11/2023, ao Servidor(a) o(a) Srª. Maria das Graças Moura 
Silva. Com Matricula 016406-2, com admissão no Cargo de ACS 
(Agente Comunitário de Saúde) em 01/07/2008 lotada na 
secretaria municipal de Saúde. 
             
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1737 Carnaubais/RN, Terça-feira, 08 de Agosto de 2023 Pág 02 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

SEMTHAS 

 
Comissão Especial Eleitoral - CEE 

 
RESOLUÇÃO Nº 004 DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 

 
Dispõe sobre as NOTAS da PROVA de 
conhecimentos específicos sobre o Estatuto da 
Criança e Adolescente (ECA), aplicada com os 
candidatos a conselheiro tutelar após julgamento 
de RECURSOS pela COMPERVE. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE de Carnaubais, em sessão ordinária realizada no 
dia 05 de julho de 2023 no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o regramento disposto na Lei 8.069/90 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente) e na Lei Municipal nº 379 de 27 de 
novembro de 2017, por meio da Comissão Especial Eleitoral 
que tem a incumbência de organizar e coordenar o processo de 
escolha dos conselheiros tutelares para 2024-2027, incluindo a 
análise prévia dos requisitos exigidos e o pleito popular em si, 
que levará em conta as disposições da Lei 8.069/90, da Lei 
Municipal correspondente, da Resolução 231/2022 do 
CONANDA e da Resolução 134/2023 do CONSEC. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar público as NOTAS da PROVA de conhecimentos 
específicos sobre o Estatuto da Criança e Adolescente (ECA), 
aplicada com os candidatos a conselheiro tutelar após 
julgamento de RECURSOS pela COMPERVE, considerando a 
ANULAÇÃO da questão 11. 
 

Nº NOME DO CANDIDATO Notas 

01  Adailson Cirilo de Mendonça 6,0 

02  Andeson Carlos Tavares de Oliveira 8,3 

03  Antônio Humberto de Lima 7,5 

04  Artemisio Martins de Brito 5,5 

05  Diego Marcelino de Melo 6,76 

06  Gilza Moura Mendes 6,0 

07  Jonathan Douglas Lopo Martins 6,0 

08  Juliana Cristina Rodrigues de Oliveira 8,5 

09 Lindner Manso 8,0 

10  Maria Luciana Silva de Souza 9,0 

11  Maristênia Fernandes de Moura 8,0 

12  Maria Zenilda de Lemos Fernandes 
Câmara 

8,0 

13  Taiane Priscila Duarte Souza 9,5 

 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Carnaubais/RN, 08 de agosto de 2023.  
 

Patrícia Daiany Fernandes Bezerra 
CPF: 104.103.964-60 

 
Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente      
(Portaria de nomeação 147/2023 - GAB de 30 de março de 

2023) 

 
FINANÇAS 

 

 
 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 
Venho por meio deste, informar sobre a SUSPENSÃO do 
presente Pregão Presencial 004/2023, cujo objeto é o Serviço 
de Software, anteriormente marcado para o dia 09/08/2023, 
tendo em vista possuir necessidade de ajustes no termo de 
referência. 
 
07 de agosto de 2023 

 
Maria Isabel Araújo Vieira 

Presidente da CPL/Pregoeira 
Portaria nº 169/23 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 
Venho por meio deste, informar sobre a SUSPENSÃO do 
presente Pregão Eletrônico 010/2023, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviço de Gráfica e correlatos, anteriormente marcado para o 
dia 09/08/2023. 
 
07 de agosto de 2023 

 
Maria Isabel Araújo Vieira 

Presidente da CPL/Pregoeira 
Portaria nº 169/23 

 
 
 
 


